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KARJALASTA JULKAISTAAN PALJON hienoja 
pitäjä- ja kyläkirjoja. Niiden avulla tallen-
netaan ikimuistoista suomalaista kulttuuria, 
historiaa ja elämää monipuolisesti. Nämä 
kirjat muodostavat aarre-aitan, jonka todel-
linen arvo havaitaan vasta vuosikymmenien 
kuluttua, kun kertojia ei enää ole yhtään 
jäljellä. Yksi näistä arvokirjoista kertoo Ko-
konniemestä.

Kokonniemi on vanhalla asutusalueella si-
jaitseva karjalaiskylä, jonka rannalla Laa-
tokan laineet liplattavat tai vaahtopäinä 
lyövät. Se on yksi Jaakkiman paristakym-
menestä kylästä Lahdenpohjan kauppalan 
naapurissa. 

Kirjassa on tietoja sanoin ja kuvin Ko-
konniemestä kivikaudelta nykypäivään. 
Osa tiedoista on koottu arkistoista, osa on 
ihmisten kertomaa menetetyn kotiseudun 
muistelua. Muistot tästä kauniista Laatokan 
rantakylästä on haluttu säilyttää tuleville 
polville ja kunnioittaa seudulla eläneiden 
esi-isien tekemää työtä, 

On kirjassa paljon muutakin kuin muis-
telua ja historiaa. Sen avulla voi tutustua 
kylään talo talolta ja lukea, millaisia ihmisiä 
aloissa asui ja millaista oli elämä 1930- ja 
40-luvuilla. Jokaisessa kylässä on omat per-
soonallisuutensa. Kokonniemi-kirjassa on 
heistä omat juttunsa. 

Kirja kertoo kylän kulkuteistä ja –välineis-
tä. Jälkipolville on tallennettu runsaasti 
paikannimistöä selityksineen. Elinkeinoja 
on kuvattu havainnollisesti. Kirjassa ei ole 
unohdettu kertoa koulunkäynnistä. Kuvista 

voi tehdä vertailua esim. oman kotiseutun-
sa koulukuviin, mahtoiko niissä olla mitään 
erilaisuutta. 

Kirja kertoo, miten sodat muuttivat 
kyläläisten elämän. Se kertoo raskaista 
evakkotaipaleista talvipakkasessa hankkeen 
kuolevien lehmien kanssa. Se kertoo, miten 
ihmisten sydän oli tuskaa täynnä, eikä var-
maa tietoa tulevaisuudesta ollut. 

Evakkokertomukset eivät kuvaile vain 
kotinsa ja juurensa jättäneiden ihmisten sy-
vää kaipuuta ja menetyksen suuruutta. Ne 
kertovat  myös siitä, miten kotikylään pa-
lattiin mieli riemua täynnä ja ryhdyttiin in-
nokkaasti korjaamaan ryöstettyjä ja rikottuja 
koteja. Mutta pian oli edessä toinen evak-
komatka ja uuden kodin etsiminen Tynkä-
Suomesta.

- Evakkokertomukset ja kertomukset vuosi-
kymmeniä myöhemmin tehdyistä kotiseu-
tumatkoista valaisevat menetysten suuruut-
ta, kertoo kirjan yhdestä missiosta kirjan 
kokoaja ja toimittaja Sirpa Lassila. - Kotia 
Laatokan rannalla ei voi unohtaa.

Kirja poikkeaa ehkä monesta pitäjä- tai 
kyläkirjasta sisältämällä historian lisäksi tu-
levaisuuden vision. Lumivaarasta lähtöisin 
olleen kenraaliluutnantti Matti Suokkaan 
sanat kirjatyöryhmä kokee velvoittana testa-
mettina jälkipolville. 

Kenraalin visio sisältää kaiken olennai-
sen karjalaisuuden syvimmästä ytimestä. Se 
kertoo määrätietoisesta ja rohkeasta halusta 
korjata tehty vääryys rauhan keinoin ja an-
taa karjalaiselle kansalle mahdollisuus palata 
oman heimonsa ikiaikaisille juurille.

Kenraaliluutnantti
Matti Suokas

TULEVAISUUDEN
VISIO

”Suomella ei ole mitään syytä nöyristellä 
suurta naappuriamme Karjala-asiassa, vaan 
meillä on oikeus ja velvollisuus vaatia his-
toriallisen vääryyden oikaisemista ja alu-
een palauttamista Suomen hallintaan”.

Kokonniemi,
Laatokan rantakylä Jaakkimasta.

Koonnut ja toimittanut Sirpa Lassila. Hänen lisäkseen kirjatyöryhmään 
ovat kuuluneet Jenny Mäki-Hallila, Raija Mäkinen, Aira Sihvonen ja 
Olavi Suoninen. Henkilöhakemiston on tehnyt Irma Sinerkari. Kustan-
taja on Suur-Jaakkimalaiset ry.

Kirjassa on 347 sivua ja 300 valokuvaa, joista osa värikuvia. Se on ko-
vakantinen, sidottu kirja, jonka hinta on 30 euroa ja postikulut.

Kirjan voi ostaa Karelia Klubi Kaupasta tai Sirpa Lassilalta, Metsikkötie 
9 C, 01620  VANTAA, puh. 040 506 1043
tai email: sirpa.lassila@suomi24.fi.
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